Protokół

z 18 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 18.12.2003r

Przedświąteczna sesja Rady Miejskiej w Piasecznie rozpoczęła się o godz. 11 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno po występach jasełkowych dzieci z Przedszkola przy ul. Fabrycznej w Piasecznie.

Sesje otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Józef Wierzchowski.

Po stwierdzeniu quorum prosił o wprowadzenie do porządku obrad jaki otrzymali radni  dodatkowej uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2003.

Głosowanie wprowadzenia w/w  uchwały:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił także wniosek Komisji Promocji o zdjęcie z porządku obrad uchwały nr 6.22 w sprawie nadania Godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno” Pani Ewie Bagieńskiej i Panu Włodzimierzowi Bagieńskiemu

i wprowadzenie 2-ch oddzielnych uchwał:

6.22 Uchwała w sprawie nadania Godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno Pani Ewie Bagieńskiej

6.23 Uchwała w sprawie nadania Godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno Panu Włodzimierzowi Bagieńskiemu

Głosowanie w/w wniosku:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz Zalewski wnioskował o zdjęcie z porządku obrad uchwały nr  6.5

w sprawie określenia Statutu sołectw, na podstawie wniosków komisji:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała zdjęta z porządku obrad.

Pkt 2 Przyjęcie protokółu z 17 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Radny Tarchalski miał uwagę do zapisu w protokóle dot. uchwały nr 6.7 w sprawie przejęcia na rzecz Gminy Piaseczno darowizny od Powiatu Piaseczyńskiego w postaci zabudowanej nieruchomości położonej w Piasecznie.

Przypomniał, że p. Madej zgłaszał wniosek, żeby przyjąć uchwałę pod warunkiem przejęcia działki od strony ul. Młynarskiej i to nie zostało zapisane w protokóle.

P. Madej potwierdził, że złożył wniosek, żeby działka nr 52/1 i 52/2 została przekazana cała Gminie, gdyż zawsze był to teren oświatowy. Wniosek ten nie został zapisany w protokóle.

Radny Słowik oświadczył, że uchwała dot. Liceum została zaskarżona do Wojewody i wniosek p. Madeja powinien być zapisany, że został przegłosowany po uchwale.

Przewodniczący Wierzchowski przypomniał, że uchwała była poprzedzona wieloma negocjacjami i uchwała była konsekwencją zatwierdzenia tych negocjacji. Wg niego p. Madej warunkował przyjęcie uchwały pod warunkiem, że będzie to rozszerzone o działkę, która znajduje się w mapie prawnej. 

Na sesji zdecydowano, że dalej idącym wnioskiem była uchwała razem z porozumieniem i Rada to przyjęła. Przypomniał, że Rada zobowiązała p. Madeja i p. Rutkowskiego do prowadzenia negocjacji w tej sprawie.

P. Madej przypomniał, że postawił wniosek i obowiązkiem Przewodniczącego Rady było jego przegłosowanie. 

Jego zdaniem było specjalnie tak zrobione na gorąco, żeby nie było czasu na zorientowanie się o co chodzi.

Mecenas Sulej uważał, że jeżeli p. Madej wnosi żeby sprostować protokół, to trzeba to przegłosować.

Radny Brinken przypomniał, że w Statucie jest też zapis, że przewodniczący może przegłosować wniosek dalej idący.

Wg radnego Słowika nie poddanie pod głosowanie wniosku radnego jest sprzeczne ze Statutem Gminy. Przytoczył na to treści wyroków NSA w tej sprawie.

Ponadto przypomniał, że wniosek p. Madeja został przegłosowany po podjęciu uchwały i jest on tylko wnioskiem intencyjnym, zobowiązującym Burmistrza do przejęcia tej działki.

Przewodniczący Rady p. Wierzchowski potwierdził, że wniosek p. Madeja był rzeczywiście zgłoszony i w Prezydium Rady wspólnie z p. Płocicą uznali, że dalej idącą jest uchwała, która została przegłosowana, tym samym wniosek został oddalony.

Mecenas Sulej przypomniał, że w protokóle z sesji wpisuje się tekst zgłoszonych i przyjętych wniosków.

P. Wierzchowski prosił o przeczytanie protokółu z ostatniej sesji przez wnioskodawców i zgłoszenie poprawki do protokółu na piśmie.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu programu sesji.

Pkt 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – w załączeniu protokółu

Pkt 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił Burmistrz Zalewski /w załączeniu protokółu/

Na zakończenie swojego sprawozdania Burmistrz Zalewski przekazał oficjalnie na ręce Przewodniczącego Rady projekt budżetu Gminy Piaseczno na 2004r.

Przewodniczący Rady dodał, ze wszyscy radni otrzymali także dziś ksero projektu budżetu na 2004r.

Powrócono do pkt.2 programu sesji:

P. Madej przeczytał swój wniosek – poprawka do protokółu:

„Jerzy Madej zgłosił wniosek – poprawkę do projektu uchwały – Rada Miejska wyraża zgodę na przejecie darowizny, ale tylko w postaci dwóch działek tj. 52/1 i 52/2, gdyż zawsze ten teren był terenem oświatowym”

Po sporach  dotyczących treści zapisu protokółu Przewodniczący p. Wierzchowski postawił wniosek, żeby nie przyjmować w dniu dzisiejszym protokółu z 17 sesji i przenieść przyjęcie na następną sesję:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty. Rada powróci do tematu na następnej sesji.

Pkt 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny Mucha pytał jak długo pracownicy PZU będą dokonywać oględzin uszkodzonych samochodów na ul. Puławskiej, stwarzając zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu. Przypomniał, że ze względów bezpieczeństwa został przeniesiony punkt wydawania żywności z ul. Puławskiej. Wg niego każda firma korzystająca z pasa drogowego powinna za to płacić.

Radny Rutkowski pytał o sprawę komunikacji autobusowej z Warszawą, prowadzonej przez MZA, która wystąpiła do gminy o dotację.

Pytał czy wpłynęła jakaś propozycja od MZA i jaka jest odpowiedz Burmistrza na ten temat.

Pkt 6 Bieżące uchwały:

6.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2003r /dot. opieki społecznej/

Uchwały od nr 6.1 do 6.4 referowała p. Ewa Główczewska.

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – jednogłośnie

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2003r /dot. rezerwy ogólnej/

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – jednogłośnie

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.3 Uchwała w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2003

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – jednogłośnie

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.3a Uchwała w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2003

P. Świetlik – przewodniczący Komisji Finansów był za przyjęciem uchwały.

Za – jednogłośnie

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.4 Uchwała w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2004r

Komisja Finansów nie miała zastrzeżeń co do stawek, miała jedynie uwagi do zapisu §2. Komisja uznała, że §2 pkt 1 należy skreślić całkowicie a w pkt 2 tegoż paragrafu należy skreślić pkt 2.

Komisja Finansów głosowała uchwałę następująco:

Za – 3, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Komisja Polityki Gospodarczej nie miała zastrzeżeń też co do wysokości stawek. Wnioskowała o:

w §2 pkt 1 dopisać „o masie nie większej jak 18 ton”

w §2 pkt 3 dopisać słowa – „samochody ciężarowe wykorzystywane przez fundacje i stowarzyszenia non-profit”

Komisja Prawa wnioskowała o dopisanie zwolnienia  z podatku samochodów w gospodarstwach rolnych o masie od 3,5 do 5 ton.

Komisja Promocji wnioskowała o wykreślenie z uchwały pkt 1 w §2,  o wykreślenie z §2 pkt 2 słowa „zawodowa”, oraz dopisanie w §2 pkt.3 słów:

„stowarzyszenia oraz fundacje non-profit”

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę z wnioskiem o wykreślenie pkt 1 w §2.

Komisja Ochrony Środowiska i Komisja Sportu nie miały uwag do w/w uchwały.

Radny Burzyński proponował przyjąć uchwałę wg propozycji Burmistrza.

Radny Mucha przypomniał, że podatki powinny być jasne, precyzyjne i nie powinny zawierać ulg i zwolnień. Wg niego jeżeli ktoś chce być zwolniony, powinien indywidualnie wystąpić do Burmistrza.

Radny Brinken bronił zwolnienia z podatku grupy rolników, uznając, że samochody są ich narzędziem pracy.

Radny Słowik uważał, że byłoby lepiej, gdyby Burmistrz był upoważniony do zwalniania. Przypomniał, że wielu mieszkańców kupuje sobie ziemie, żeby być ubezpieczonym w KRUS-ie i są to fikcyjni rolnicy.

P. Madej poparł p. Muchę, żeby nie zwalniać jednej grupy zawodowej, jakiej są rolnicy.

Głosowanie wniosku w sprawie skreślenia pkt.1 w §2 uchwały:

Za – 8, przeciw – 12, wstrzymała – 1

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku w sprawie dopisania w §2 pkt.1 słów: - 

„samochody ciężarowe o masie nie większej jak 18 ton”

za – 1, przeciw – 12, wstrzymało – 7

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku o dopisanie w §2 pkt.1 słów  - 

„samochody ciężarowe o masie od 3,5 do 5 ton”

za – 7, przeciw – 11, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku o skreślenie w §2 pkt 2 słowa – „zawodowe”:

Za – 7, przeciw – 11, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku o dopisanie w §2 pkt.3 słów – 

„samochody ciężarowe stowarzyszeń i fundacji non-profit”

Radny Otręba wyjaśnił, co to są stowarzyszenia i fundacje non-profit.

Radny Tarchalski proponował wprowadzić zapis – stowarzyszenia pożytku publicznego.

Radny Madej przypomniał, że kiedyś zwolniono z podatku związki wyznaniowe i wiemy czym to się skończyło. Był stanowczo przeciwny wprowadzeniu takiego zapisu.

Za – 2, przeciw – 15, wstrzymały – 4

Wniosek odrzucony.

Głosowanie uchwały 6.4:

Za – 14, przeciw – 7, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.5 – zdjęta z programu sesji

6.6 Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 328/XVI/2003 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20.XI.2003r w sprawie udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców

Referowała p. Wasilewska – Naczelnik GGG.

Radny Kaczorowski pytał, kto takie uchwały przygotował, że trzeba je dziś poprawiać.

Radny Madej uważał, że to wina Rady, która takie prawo ustanawia.

Radny Brinken przypomniał, że dwie kolejne uchwały dot. sugestii Biura Radców prawnych Urzędu Wojewódzkiego, aby uchwały te były rozplakatowywane tylko lokalnie, a nie muszą być ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Burmistrz Zalewski dodał, że te uchwały to nie buble, a rzeczywiście Biuro Radców Prawnych Wojewody zwróciło uwagę, że ze względu na bardzo dużą ilość uchwał, nie muszą być one ogłaszane.

Radny Rutkowski pytał dlaczego 2 różne opinie prawne się różnią.

Mecenas Sulej wyjaśnił, że jest to kwestia wejścia w życie przepisów. Opinia prawników Województwa jest tego typu, że Dziennik nie nadąża z drukowaniem.

Głosowanie uchwały:

Za – 15, przeciw – 4, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.7 Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 327/XVI/2003 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20.11.2003r w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę gruntów komunalnych na 2004

Referowała p. Wasilewska.

Burmistrz Zalewski poinformował, że te uchwały będą opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Za – 15, przeciw – 4, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.8 Uchwała w sprawie zniesienia współwłasności nieruchomości oznaczonej nr ewid. 71 położonej w Piasecznie przy ul. Pomorskiej

Referowała p. Wasilewska.

Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.9 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat pobieranych z tytułu instalacji reklam na nieruchomościach wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości

Referowała p. Wasilewska.

Komisja Finansów, Polityki Gospodarczej, Promocji przyjęła uchwałę do wiadomości.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.10 Uchwała w sprawie sposobu wykonania uchwały RM w Piasecznie Nr 378/XVII/03 z dnia 4.12.2003r w sprawie zmiany uchwały RM w Piasecznie Nr 284/XVII/99 z dnia 1 grudnia 1999 o przystąpieniu do sporządzenia MPZP cz.m. Piaseczna ograniczonego: Pomorską, Konopnicką, Redutową, Graniczną, przedłużeniem ul. Granicznej do Al. Brzóz, rzeką Jeziorką, torami kolei Radomskiej i ul. Sienkiewicza

Referował p. Ryszkowski – Naczelnik Architektury.

Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

6.11 Uchwała w sprawie zatwierdzenia I etapu MPZP cz. m. Piaseczno – Zalesie Dolne

Referował p. Ryszkowski oraz projektant planu p. Małgorzata Mirecka.

Komisja Polityki Gospodarczej omawiała dokładnie plan i głosowała nad nim następująco:

Za – 3, przeciw – 3, wstrzymała –1

Plan przeszedł całą swoją procedurę, ma uzgodnienia wszystkich instytucji. Każdy z członków komisji będzie głosował wg uznania.

Osobiście jest za podjęciem uchwały.

P. Burzyński oświadczył, że Komisja Ochrony Środowiska dokładnie zapoznała się z uchwałą.

P. Tarchalski pytał, czy zostały naniesione poprawki do uchwały.

Otrzymał zapewnienie ze strony p. Ryszkowskiego, że zostało to wykonane.

Głosowanie uchwały:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.12 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Józefosław – ul. Cytrusowa

Referował p. Ryszkowski.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.13 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy położonej we wsi Chylice – ul. Starorzeczna

Referował p. Ryszkowski.

Radny Madej zgłosił wniosek, aby ulica nazywała się Starorzecze, tak jak życzą sobie mieszkańcy.

Głosowanie wniosku p. Madeja:

Za – 9, przeciw – 7, wstrzymały – 4

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały z w/w poprawką:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

6.14 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Referował p. Ryszkowski.

Radny Rutkowski zwrócił uwagę na odcinek drogi ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza do ronda Solidarności, proponując żeby była to droga gminna,   co jest związane z remontem tego odcinka drogi koło cmentarza.

Burmistrz Zalewski poinformował, że zostało wystosowane już wystąpienie w tej sprawie. Jeżeli będzie odpowiedz, zostanie przygotowany odpowiedni projekt uchwały.

Głosowanie uchwały:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.15 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg publicznych

Referował p. Ryszkowski.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę, tak jak i 2 następne.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.16 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Referował p. Ryszkowski.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.17 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Referował p. Ryszkowski.

Radny Tarchalski pytał, czy były analizowane skutki budżetowe tej uchwały.

Burmistrz Zalewski oświadczył, że tak.

Głosowanie uchwały:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.18 Uchwała w sprawie sprostowania błęów w uchwale Nr 365/XVI/2003r Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20.11.2003r w sprawie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piaseczno – na terenie śródmieścia

Referował p. Ryszkowski.

Za – 14, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.19 Uchwała w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Piaseczno na 2004r.

Referowała p. Kamińska – Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej.

P. Żegliński – przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej poinformował, że komisja przerobiła dokładnie program z udziałem p. Kamińskiej. Wg niego należy tylko mieć  nadzieję, że program będzie zrealizowany.

Głosowanie uchwały:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.20 Uchwała w sprawie dostosowania uchwały Nr 238/XIII/99 RM w Piasecznie z dnia 2.09.1999r w sprawie uchwalenia trybu postępowania o udzielenie podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych dotacji, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania do wymagań związanych z wykonywaniem zadań w zakresie określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

Referowała p. Kamińska.

Radny Mucha pytał, czy ta uchwala oznacza, że organizacje pozarządowe mają przejąć zadania, które dotąd wykonywał samorząd.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że jest to rozszerzony art.118 ustawy o finansach publicznych z którym trzeba się zapoznać. 

Burmistrz zgłosił auto poprawkę do §3 uchwały, że wchodzi w życie z dniem 1.01.2004r.

Głosowanie uchwały:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.21 Uchwała w sprawie odrzucenia skargi sołtysa i Rady Sołeckiej Józefosławia na działalność Burmistrza

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

 P. Brinken dodał, że na terenie Gminy jest 32 sołectwa, a Józefosław jest najintensywniej rozwijającym się rejonem. Od tego jak będą realizowane zadania, zależy ile środków da Rada.

Komisja Finansów, Ochrony Środowiska, Zdrowia przyjęły uchwałę do wiadomości.

Komisja Promocji negatywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Tarchalski pytał, jakie są skutki prawne tej uchwały i stawia wniosek o udzielenie głosu wnioskodawcą.

Mecenas Sullej odpowiedział, że żadne są skutki tej uchwały.

Radny Słowik przypomniał, że przedmiotem skargi jest to, że Rada Sołecka kieruje pisma, na które nie otrzymuje odpowiedzi.

Głosowanie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie głosu wnioskodawcą:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Rada wyraziła zgodę na udzielenie głosu wnioskodawcą.

Głos zabrał p. Dąbek – sołtys Józefosławia. Przypomniał on, że skarga została spowodowana bezczynnością Urzędu, mającą na celu poinformowanie, że od 2-ch lat Rada Sołecka nie otrzymuje odpowiedzi i od 2-ch lat nie są realizowane żadne inwestycje.

Rada Sołecka chciała zwrócić uwagę, aby Burmistrz jednakowo traktował wszystkich mieszkańców.

Od kilku lat Rada występuje z różnymi inicjatywami oferując własne środki i spotykają się z brakiem odpowiedzi.

P. Wierzchowski odczytał odpowiedz Burmistrza Zalewskiego  w sprawie skargi Rady Sołeckiej skierowaną do Przewodniczącego Rady. 

Burmistrz Zalewski odpowiadał informując kiedy odbyły się poszczególne spotkania z Radą Sołecką i Społecznym Komitetem Infrastruktury wsi Józefosław. Przypomniał, że wszystkie projekty porozumień otrzymywał p. Stańczuk, jako członek Komitetu i Rady Sołeckiej. Niestety nie zostały dotrzymane żadne postanowienia zawarte w porozumieniu.

P. Dąbek uważał, że mówi się o 2-ch różnych sprawach. On mówi o pismach Rady Sołeckiej Józefosławia i braku na nich odpowiedzi zgodnie z KPA, a Burmistrz mówi o porozumieniach i spotkaniach ze Społecznym Komitetem Budowy Infrastruktury Wsi Józefosław.

P. Dąbek zapewnił, że nie było żadnego spotkania Burmistrza, czy zastępców jego z Radą Sołecką Józefosławia.

Głosowanie uchwały:

Za – 14, przeciw – 3, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

Przewodniczący Rady p. Wierzchowski zobowiązał się spotkać się w najbliższym czasie z Radą Sołecką Józefosławia i wyjaśnić wszystkie niejasności.

6.22 Uchwała w sprawie nadania Godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno Pani Ewie Bagieńskiej

za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.23 Uchwała w sprawie nadania Godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno Panu Włodzmierzowi Bagieńskiemu

za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

Pkt 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
P. Żegliński przypomniał, że Komisja Zdrowia postulowała objęcie dzieci badaniami lekarza do badań sportowców. Inne komisje popierają to i pragnie przypomnieć Burmistrzowi o tym.

Radny Mucha poinformował, że otrzymał odpowiedz na interpelacje w sprawie inwestycji prowadzonych przy ul. Armii Krajowej i są to inwestycje prowadzone poza Gminą.

Dotyczy to sieci handlowej „Kaufland” dla której to pozwolenie na budowę zostało wydane przez Starostwo Powiatowe dla p. Roberta Chabiora, który występuje w imieniu firmy „SIDUS”.

Burmistrz Swat potwierdził, że warunki zabudowy zostały wydane na p. Roberta Chabiora - inwestora

